
 

 

UCHWAŁA NR XIII/165/2012 
RADY GMINY LISIA GÓRA 

z dnia 25 września 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz 
zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Lisia Góra przez inne podmioty  
niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie.  

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj.Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz.2572; z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) - Rada Gminy w Lisiej Górze 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr. XXXV/381/10 Rady Gminy Lisia Góra z dnia 29 czerwca 2010 r. wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. Tytuł uchwały przyjmuje postać:  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz 

zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, 

innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Lisia Góra przez inne 

podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie.  

2. Treść § 1 pkt 1 przyjmuje brzmienie:  

Niniejsza uchwała reguluje: 1. tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy 

Lisia Góra dla zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Lisia Góra przez podmioty inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego i ministrowie: I) przedszkoli publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi 

oraz przedszkoli publicznych specjalnych, 3)innych publicznych form wychowania przedszkolnego, 

o których mowa w art. 14a ust 7 ustawy o systemie oświaty, 4) publicznych szkół podstawowych oraz 

publicznych gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjątkiem publicznych szkół podstawowych 

specjalnych i publicznych gimnazjów specjalnych, publicznych szkół artystycznych, 5) publicznych szkół 

podstawowych w których zorganizowano 5 godzinne oddziały przedszkolne dla realizacji rocznego 

przygotowania przedszkolnego. 6) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz 

niepublicznych przedszkoli specjalnych, 7) innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego , 

o których mowa w art. 14a ust 7 ustawy o systemie oświaty, 8) niepublicznych szkół podstawowych 

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, 

w tym z oddziałami integracyjnymi, z wyjątkiem niepublicznych szkół podstawowych specjalnych 

i niepublicznych gimnazjów specjalnych, niepublicznych szkół artystycznych, 9) niepublicznych szkół 

podstawowych których zorganizowano 5 godzinne oddziały przedszkolne dla realizacji rocznego 

przygotowania przedszkolnego. 10) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych innych  

niż szkoły wymienione w pkt 6, których zakładanie i prowadzenie należy do ustawowych zadań gminy.  

3. Treść § 5 przyjmuje brzmienie :  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2012 r.

Poz. 4891



Pkt 1. Szkoła publiczna, o której mowa w § 1 pkt 3 otrzymuje z budżetu Gminy Lisia Góra dotację 

ustalaną według następujących zasad: 1) kwota dotacji na każdego ucznia w oddziałach I-VI, zgodnie  

z art. 80 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, przysługuje w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez 

Gminę Lisia Góra z zastrzeżeniem pkt 2, 2) w przypadku nieprowadzenia przez Gminę Lisia Góra szkoły 

publicznej tego samego typu i rodzaju, podstawą ustalenia wysokości dotacji, zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy 

o systemie oświaty będzie kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3) przy liczbie uczniów 

w oddziałach I-VI mniejszej niż 60 w dotacja wzrasta o 10 % . Pkt 2. Publiczna szkoła podstawowa 

w których zorganizowano 5 godzinne oddziały przedszkolne dla realizacji rocznego przygotowania 

przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy dotację według następujących zasad:  

1) kwota dotacji na każdego ucznia przysługuje w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lisia Góra z zastrzeżeniem pkt 2, 2) na ucznia niepełnosprawnego kwota 

dotacji odpowiadać będzie 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Lisia Góra . 

Jeżeli do oddziału przedszkolnego z ust. 1 uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem Gminy Lisia Góra 

koszty udzielonej dotacji, zgodnie z art. 80 ust. 2a ustawy o systemie oświaty ponosi gmina, której 

mieszkańcem jest ten uczeń. Nieprzekazanie środków przez gminę macierzystą nie wstrzymuje 

udzielania dotacji oddziałowi przedszkolnemu z ust. 1. 3)Kwota o której mowa w punkcie 1 nie może 

być mniejsza niż 50 000 zł rocznie .  

4. Treść § 8 przyjmuje brzmienie :  

Pkt 1.Niepubliczna szkoła, o której mowa w § 1 pkt 6 otrzymuje z budżetu Gminy Lisia Góra dotację 

ustalaną według zasady, że kwota dotacji na każdego ucznia odpowiadać będzie 100 % kwoty przewidzianej 

na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Gminę Lisia Góra. Pkt 2. Niepubliczne szkoły podstawowe w których zorganizowano 5 godzinne oddziały 

przedszkolne dla realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego otrzymują z budżetu Gminy dotację 

według następujących zasad: 1)kwota dotacji na każdego ucznia przysługuje w wysokości równej 75% 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lisia Góra z zastrzeżeniem pkt 2, 2)na ucznia 

niepełnosprawnego kwota dotacji odpowiadać będzie 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 

Gminę Lisia Góra . Jeżeli do oddziału przedszkolnego z ust. 1 uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem 

Gminy Lisia Góra koszty udzielonej dotacji, zgodnie z art. 80 ust. 2a ustawy o systemie oświaty ponosi 

gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń. Nieprzekazanie środków przez gminę macierzystą  

nie wstrzymuje udzielania dotacji oddziałowi przedszkolnemu z ust. 1.  

§ 2. Załącznik Nr 1 do uchwały XXXV/381/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. otrzymuje brzmienie  

jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisia Góra.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Edward Stach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4891



Załącznik  
do Uchwały Nr XIII/165/2012 

Rady Gminy Lisia Góra 

z dnia 25 września 2012 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Edward Stach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4891


		2012-10-08T13:06:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




